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Rapport til 

menighetskonferansen 2022 

fra menighetsråd, hovedutvalg 

og prestene i Centralkirkena 

 

Kirke i koronatid og krigstid 

Det siste året i Centralkirken har vært helt ekstraordinært - fordi verden, landet og byen 

vår har opplevd kriser som få hadde sett for seg. Koronapandemien har preget samfunnet 

og menighetslivet sterkt også i 2021.  

Koronasituasjonen har hatt svært store og alvorlige konsekvenser for mange mennesker, 

også mange med tilknytning til menigheten vår. Denne tiden har vært særdeles krevende, 

fordi mennesker er smittet og opplever ettervirkninger av sykdommen, fordi noen 

opplever økning av psykiske plager og ensomhet, tøffe arbeidsbelastninger, tap av 

familie og venner - og fordi noen har mistet jobben og er permittert.  

 

Myndighetenes koronarestriksjoner har også dette arbeidsåret ført til avlysning av et stort 

antall gudstjenester og andre arrangementer og tiltak. Selv etter at restriksjonene ble 

lettet rundt årsskiftet 2021/2022 har det vært sykdomsforfall fra aktører og bidragsytere 

til de fleste gudstjenester og samlinger. 

 

Vi registrerer det samme som mange andre menigheter, kulturaktiviteter og andre tilbud: 

At deltakerantallet er betydelig lavere enn før koronaen. Det skyldes sykdom, frykt for 

smitte - men kanskje også at mange i koronatiden har lagt seg til andre aktivitetsmønstre 

både søndager og ellers i uka. 
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Mange gudstjenester er også det siste året strømmet. Stor takk til strømme-ansvarlig 

Nils-Henrik Garofoli-Tjikkom og de mange andre som har gjort det mulig å tilby 

gudstjenester fra Centralkirken på nettet.  

 

Vi har registrert mange gode, kreative og verdifulle tiltak på nye plattformer, i sosiale 

medier. Vi har med stor tilfredshet merket at det er utstrakt kontakt med telefon, 

tekstmeldinger og videosamtaler mellom mennesker i menighetsfellesskapet vårt. 

 

Like etter at koronasituasjonen stabiliserte seg i Norge, og restriksjonene ble lettet på, 

opplevde vi et krigsutbrudd vi ikke har hatt i Europa siden 2. verdenskrig. Russlands 

angrepskrig mot Ukraina har preget mennesker og også menighetslivet de siste 

månedene. 

 

Flyktningestrømmen fra Ukraina er en utfordring for hele Europa, også for Norge og 

Oslo. Hva kan vi gjøre for krigens ofre?  

 

Biskop Christian Alsted sendte et bønnebrev for Ukraina, og uttrykker fire handlinger vi 

kan gjøre: 

BØNN – Som menighet, og som enkeltpersoner, ber vi for Ukraina hver søndag, og i 

andre samlinger. Vi ber om fred, om trygghet, om håp. Bønn er handling og det gjør en 

forskjell. 

GI – Vi kan gi penger til organisasjoner som jobber i Ukraina og naboland. 

Metodistkirkens Misjonsselskap har en innsamlingsaksjon til Ukraina, som går til 

nødhjelpsarbeid gjennom UMCOR, United Methodist Church sin nødhjelps-

organisasjon. 

GJESTFRIHET – Det kommer flyktninger til Norge og Oslo, og vi ønsker å ta de imot 

med gjestfrihet og omsorg. Oslo kommune søker etter privatpersoner som har mulighet 

til å leie ut bolig til flyktninger. Se kommunens nettsider for mer informasjon dersom du 

har mulighet til å leie ut. Kommunen formidler også informasjon om ulike etablerte 

organisasjoner som jobber direkte med nyankomne flyktninger, og hvordan 

privatpersoner kan bidra. Som menighet undersøker vi hvilke muligheter som kan finnes 

for at vi kan være til nytte for flyktningene som kommer til Oslo. 

VÆRE KIRKE – som menighet fortsetter vi vårt oppdrag for Guds misjon – å være 

Jesu Kristi hender og føtter i verden. Det innebærer å være til stede i samfunnet, og vise 

omsorg og nestekjærlighet der vi er, og mot de vi møter i våre liv. 

Etter oppfordring fra menighetsrådet har forvaltningskomiteen i Centralkirken bevilget 

100.000 kroner fra Aase Søbergs nødhjelpsfond til hjelp i Ukraina, via UMCOR, 

Metodistkirkens nødhjelpsorganisasjon. 
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Centralkirkens visjon, oppdrag og verdier  

Centralkirken har siden fremtidsutvalgets rapport «Mulighetenes menighet» ble lagt 

fram i 2007, strategisk arbeidet utfra disse overordnede målsettinger:  

 

VÅR VISJON: Vi vil at Centralkirken skal være en menighet som engasjerer og som 

oppleves relevant for troen og livet. 

 

VÅRT OPPDRAG: Vårt oppdrag som menighet er å inkludere mennesker i gode 

relasjoner til Gud, seg selv og alt det skapte.  

 

VÅRE VERDIER: Tro, trivsel og tilhørighet er verdier vi vil legge vekt på.  

 

SATSINGSOMRÅDER:  

Vi har prioritert fire satsingsområder og prøvd å konkretisere målsettinger og tiltak. 

Dette er retningsgivende for hvordan vi tenker og arbeider: 

 

• En kirke som gir barn og unge tro, trivsel og tilhørighet  

• Et inspirerende gudstjenesteliv 

• En misjonal kirke med internasjonalt engasjement  

• Et inkluderende og diakonalt fellesskap  

På vei mot sammenslåing av Oslo-menigheter 
 
I løpet av de siste par årene er det fra Metodistkirken på Grünerløkka kommet nye 

signaler om muligheter for menighetssammenslåing. Menighetskonferansen for 

Metodistkirken på Bjølsen gjorde i juni 2021 et vedtak som tok til orde for samarbeid 

med sikte på å gi inspirasjon og vekst for Metodistkirken i Oslo. Bjølsen oppfordret vår 

tilsynsprest, Knut Refsdal, til å innkalle til et fellesmøte. 

Menighetsrådet i Centralkirken drøftet de nye signalene fra andre menigheter, og beskrev 

vår grunnposisjon ved inngang til samtalene på denne måten: 

«Vi bør møte med mest mulig åpenhet og lytte til hva de andre menighetene forteller. I 

første omgang legger vi fram våre egne preferanser, som går på at en eventuell 

sammenslåing bør være fullstendig. Men underveis mot et slikt eventuelt mål er vi åpen 

for noen mellomløsninger i en viss tid. Samtalene må avdekke om de ulike menighetene 

virkelig vil det samme.» 
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Det første fellesmøtet mellom prester og sentrale ledere i menighetene i Oslo ble holdt i 

november 2021. På møtene med prester og valgte ledere i de tre metodistmenighetene i 

Oslo by, har det vært full enighet om at tiden nå er inne for at vi skal bli én menighet på 

ett sted. En god, optimistisk atmosfære, gjensidig tillit og tydelig, ja - begeistret vilje til 

å få i gang en prosess umiddelbart, med en klar målsetting, har preget disse møtene. 

 

Vi må bli én menighet på ett sted. Vi må samlokalisere for å frigjøre ressurser. Vi ønsker 

å få til en menighetsfusjon, for å samle ressurser bedre, skape ny felles glød og optimisme 

- og ha mulighet for å få kontakt med og betydning for nye mennesker. 

I vårens menighetskonferanser vil de tre menighetene fatte et likelydende 

intensjonsvedtak om sammenslåing. Tilsynsprest Knut Refsdal har sendt forslag til 

mulig ordlyd på vedtaket:  

«De tre Oslo-menighetene gjenopptok høsten 2021 samtalene om samarbeid og eventuell 

sammenslåing. I løpet av vinteren har det blitt nedsatt en styringsgruppe, de tre 

menighetene har blitt informert hver for seg og samlet og to arbeidsgrupper er nedsatt, 

en for økonomi/lokalisering og en for innhold/strategi. Alle tre menighetene er 

representert i alle gruppene. Styringsgruppa ledes av tilsynspresten.  

Denne prosessen avdekket raskt at det er stor vilje til å arbeide videre mot en 

sammenslåing av de tre menighetene.  

Etter samtaler i styringsgruppa inviteres de tre menighetenes menighetskonferanser til 

å gjøre følgende vedtak i 2022:  

Målsettingen for denne prosessen er felles gudstjenester fra 1. august 2023 og 

sammenslåing fra 1. august 2024.» 

 

Centralkirkens representanter i styringsgruppa er Ola Westad, Marianne Munz og Jan 

Arild Holbek. Centralkirkens representanter i gruppa som arbeider med økonomi og 

lokalisering er Tom Svenningsen, Rune Blomhoff og Gard Kjølholdt. Marianne Munz, 

Ola Westad og Maia Blomhoff Holm er med i innhold/strategi-gruppa. 

 

Å ta inn over seg planene om menighetsammenslåing kan være krevende. Derfor er det 

viktig at vi tar oss god tid til å ha dialog om disse temaene. 

I februar og mai ble det i Centralkirken arrangert tre menighetsmøter med presentasjon 

av denne saken, og 20. mars ble det holdt et felles informasjonsmøte i Centralkirken. 

 

De største utfordringene fremover ligger selvsagt i innholdet i kirkelivet. Hvordan kan 

vi tjene Gud og mennesker i denne byen - i en ny tid?  

Hva slags menighet skal vi skape? Hvilke utfordringer og muligheter har vi til å styrke 

virksomheten? Hvilke styrker har de forskjellige nåværende menigheter som er viktig å 

kunne videreføre og foredle i en ny, felles menighet? Hvem og hva kan vi la oss inspirere 

av? 
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Vi ønsker å smelte sammen tre menigheter, videreføre og foredle gode møteplasser, 

arrangementer og aktiviteter for ulike aldersgrupper. 

Det å mikse ulik identitet og forskjellige menighetskulturer må ha stort fokus slik at 

1+1+1 blir mer enn 3. Vi må få en ny og kraftig VI-følelse på tvers av nåværende 

menighetsgrenser! 

Dette er blant de mange viktige temaer som det må arbeides grundig med i 

forberedelsene til en sammensmeltning. Vi står foran en spennende, men ganske 

krevende prosess fremover - i vår egen menighet og mellom de menighetene vi ønsker å 

utvikle fellesskap med. Vi tror vi har mye å glede oss til, og kontaktene hittil tyder på at 

vi kan få til mye verdifullt i fellesskap. 

Sammenslåingen vil selvsagt ikke tre i kraft veldig raskt, men intensjonen er altså å 

kunne samles til felles gudstjenestefeiring fra sommeren 2023. 
 

 

Ombygging av lokalene  

Et menighetsmøte i april 2019 gav full tilslutning til planene om ombygging av våre 

lokaler i 1. etasje i St. Olavs gate 28. Arbeidet foregikk våren 2021 - i en periode da 

koronasituasjonen gjorde det umulig å samles i kirken til fysiske samlinger. 

 

Ombyggingen av våre lokaler har vært en del av en større oppgradering og fasadeendring 

som eieren av St. Olavs gate 28 har gjennomført. Ombyggingen hadde sitt utgangspunkt 

i gårdeiers ønske om å få en moderne kantine - i det som tidligere var vår «nye» 

menighetssal. Som erstatning ble det det for huseierens, Jahr- gruppens, regning bygd ny 

menighetssal med tilstøtende kjøkken til oss. Gårdeier har også bekostet nytt 

inngangsparti, nye toaletter, ny garderobe og oppgradering av vestibylen. 

 

Det er i menigheten uttrykt stor tilfredshet med renoveringen og oppgraderingen av 

menighetslokalene. 

 

Nasjonalt og internasjonalt engasjement  

Mange medlemmer i Centralkirken lar seg også engasjere i Metodistkirken nasjonalt og 

internasjonalt:  

Audun Westad: Leder av hovedstyret for Metodistkirken i Norge og lekdelegat fra 

Årskonferansen i Norge til United Methodist Churchs Sentralkonferanse og 

Generalkonferanse, og medlem av Commission on the General Conference.  

Ane-Marte Mortensen: medlem i hovedstyret for Metodistkirken i Norge.  

Åse Karen Mortensen, Marte Kristiansen, Magnus Skånlund, og Kristin Tvedt har fram 

til Metodistkirkens barne- og ungdomsforbunds årsmøte i april 2021 vært medlemmer i 

MBUs styre. På årsmøtet i 2021 ble Ximena Engbjerg valgt til nytt styremedlem i MBU. 
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Bjørn Sivert Broback, Berit Strømme og Åse Karen Mortensen: Medlemmer i 

misjonsrådet for Metodistkirkens misjonsselskap.  
 

Torill Langbråthen: Nestleder i misjonsrådet.  

 

Marianne Munz: Varamedlem til misjonsrådet.  

 

Ola Westad: Leder i Rådet for ordinert tjeneste og medlem i styret for Metodistkirkens 

teologiske seminar. 
 

Jan Magne Linnsund: Medlem i Rådet for ordinert tjeneste.  

 

Reidun Larsen: Leder i styret for Metodistkirkens teologiske seminar og medlem i 

styret for Metodistkirkens Kvinner. 
 

Thor Willy Ruud Hansen: Varamedlem til styret for Metodistkirkens teologiske 

seminar  
 

Ola Westad, Jan Magne Linnsund og Maia Blomhoff Holm: Delegater fra 

Metodistkirken i Norge til sentralkonferansen (for metodistkirkene i Norden, Baltikum 

og Russland).  
 

Anne Ng Forster og Torill Langbråthen: Varamedlemmer til Kirkens Nødhjelps 

representantskap.  
 

Astrid Næss Kjølholdt og Bjørn Sivert Broback: styremedlemmer i Stiftelsen Betanien 

Oslo.  

 

Torill Langbråthen: Varamedlem i styret for Stiftelsen Betanien Oslo.  

 

Jan Arild Holbek: Leder av Årskonferansens forslagskomité. 

 

Menighetsrådet 
 
Menighetsrådets medlemmer har vært lederne av hovedutvalgene, legdelegatene til 

Årskonferansen og medhjelpere til menighetsrådet valgt i årsklasser, samt menighetens 

pastorer og diakon: Jan Arild Holbek, Reidun Larsen, Tove Odland, Ola Westad, Bjørn 

Sivert Broback, Marianne Dahl Linnsund, Giulia Garofoli-Tjikkom, Johan Tore Solberg, 

Dagfinn Matre, Sindre Tønnessen Tokheim, Paal Lunde, Henrik Kiil Blomhoff, Johan 

Tore Solberg, Gard Kjølholdt, og Geir Kristiansen. Fram til sommeren 2021 var Egil 

Ragnar Svendsen medlem i menighetsrådet. Fra sommeren 2021 er Dagfinn Myhre nytt 

medlem i menighetsrådet. 

 

Arbeidsutvalget har bestått av menighetsrådsleder Jan Arild Holbek, nestleder Reidun 

Larsen, leder av programutvalget Tove Odland og menighetens to prester, Marianne 

Munz og Ola Westad.  Menighetsrådet har hatt sju møter og arbeidsutvalget (AU) har 

hatt åtte møter i 2021 
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I tråd med anbefaling fra ledelsen for Metodistkirken i Norge - er det i situasjonen med 

korona-krise nedsatt en ressursgruppe som «har ansvar for å holde seg orientert, gjøre 

risikovurderinger og ha ansvar for oppfølging og beslutninger om tiltak og avlysninger».  

Ressursgruppen består av medlemmene i menighetsrådets arbeidsutvalg (Jan Arild 

Holbek, Reidun Larsen, Tove Odland, Maria Pedersen-Mong og Ola Westad), og Paal 

Lunde og Jan Magne Linnsund. Ressursgruppen har hatt åtte møter i 2021. 

Ola Westad har vært sekretær i menighetsrådet, arbeidsutvalget og ressursgruppen. 

 

 

Programutvalget 
 
Programutvalgets medlemmer kirkeåret 2021/2022 er Tove Odland (leder), Ola Westad, 

Marianne Munz, Jan Arild Holbek, Torill Dahl Linnsund, Linda Neef og Juliet Young. I 

tillegg møter Heidi Kiil Blomhoff når hun har mulighet for det.  

I 2021 avholdt utvalget 11 møter. 

Programutvalgets hovedoppgave er å planlegge gudstjenester på søndager og spesielle 

helligdager.  

Det er et privilegium å få være med i denne komiteen, men også et stort ansvar. Vi gleder 

oss over stor aldersspredning og at vi har medlemmer fra andre nasjoner og kulturer i 

gudstjenestene våre. Vi etterstreber å være inkluderende og samtidig ha variasjon i 

uttrykk både når det gjelder gudstjenesten totalt, forkynnelse og når det gjelder sang og 

musikk. 

Vi har et godt samarbeid med misjonsutvalget, diakoniutvalget og BUR angående 

spesielle gudstjenester. 

 

Også siste arbeidsår var sterkt preget av nedstengninger på grunn av korona-pandemien. 

Vi har planlagt alle gudstjenester i håp om at vi har kunnet være samlet i kirken, men 

ofte har det ikke latt seg gjennomføre. I den anledning må vi få rette en spesiell takk til 

prestene våre, Ola Westad og Marianne Munz, musikkmedarbeider Kåre Øgreid og til 

Nils-Henrik Garofoli-Tjikkum som har vært ansvarlig for lyd og bilde når vi har 

strømmet gudstjenestene. 

 

I det hele tatt har vi opplevd stor velvillighet når vi har måttet endre gudstjenestene fra å 

kunne være sammen i kirken til å bli streamet. Det er virkelig mange som har stilt opp 

på kort varsel for å spille, synge, lede og forkynne.  

 

Vi gleder oss over at det nå ser ut som at vi kan møtes i kirken på vanlig måte - og vi 

håper at vi alle kommer tilbake til de gode vanene med å komme og delta på gudstjenester 

og arrangementer. 

 

Det er et stort ønske for oss i programutvalget å kunne bidra til at Centralkirken er en 

menighet med et varmt og inkluderende fellesskap, en menighet som er levende og nær 

livet - og som har et klart vitnesbyrd om troen på Jesus Kristus.   

Og ønsket vårt er  at vi i Centralkirken kan være med å bidra til at disse verdiene føres 

videre inn i  det som blir «Metodistkirken i Oslo». 
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Misjonsutvalget 
 

Misjonsutvalget har i 2021 bestått av Bjørn Sivert Broback (leder), Torill Langbråthen, 

Stine Dahl Lunde, Kjell Magne Russnes og Thor Willy Ruud Hansen.  Kristin Tvedt var 

medlem til juni 2021.  Prest Marianne Munz ble med i utvalget i januar 2022. 

 

For misjonsutvalget ble også 2021 et annerledes år på grunn av koronasituasjonen. For 

2021 har vi avholdt 3 fysiske utvalgsmøter og ett digitalt møte. En del saker er avklart 

per e-post. 

 

Arbeidet med Centralkirkens misjonsmesse ble også annerledes i 2021, på grunn av 

pandemisituasjonen. Misjonsutvalget vil bemerke at misjonsmessa igjen har vist en 

fantastisk kreativitet og innsats og samlet inn et fantastisk resultat med kr 260 000,- som 

ble sendt til Metodistkirkens Misjonsselskap for videre arbeid på Mutambara 

misjonsstasjon i Zimbabwe. 

 

I Garjay og Liberia generelt har korona ikke ført til mange døde eller alvorlige syke. I 

Garjay-området er ingen døde av korona fra starten og til april-22. Men korona har 

likevel hatt store innvirkninger på samfunnet i Liberia og Grand Bassa county som 

Garjay er en del av. På grunn av korona ble samfunnet stengt ned med reiseforbud, som 

igjen gjorde at folk ikke fikk solgt sine varer på markedet og det ble mangel på mat, og 

for eksempel bensin/diesel. Etter hvert kom markeder i gang, men med mangel har 

prisene økt svært mye. Det er dyrt å leve i Liberia nå. 

 

Skolen i Garjay har vært lite stengt og har holdt undervisning mer eller mindre som 

vanlig i 2021. 

 

Økte priser og kostnader for familier har resultert i at familiene i Garjay-området begynte 

å holde barna hjemme fra skolen i Garjay da de ikke kunne betale skolepenger som er 

vanlig i Liberia. Dette har også skjedd de fleste steder i Liberia. Rektor Jacob Nathan og 

skolen i Garjay besluttet dermed å ikke kreve skolepenger slik at barna likevel kunne gå 

på skolen. I slutten av 2021 fikk misjonsutvalget informasjon fra rektor Jacob Nathan 

om at 2 lærere har sluttet da lønningene var så lave at de måtte finne seg andre jobber. 

 

I 2020 bestemte misjonsutvalget at Centralkirken støtter med penger til stipend for 50 

elever på skolen i Garjay, dvs 5000 amerikanske dollar (USD). Det ble bestemt at 

Centralkirken skal fortsette med å gi tilsvarende beløp i årene framover. For 2021 ble 

det dermed også sendt 5000 USD til stipend. Det ble sendt kr 53.800, - for å dekke 

gebyrer slik at skolen mottok 5000 USD. Stipendmidlene sikrer at 50 elever kan gå på 

skole, og pengene gir også penger til drift av skolen.  

 

I april 2022 ble det besluttet å øke stipendmidler til dekke kostnadene for 80 elever, dvs 

ca 85 000 kr. Dette vil gi flere elever skolegang, og også hjelpe til med driften av skolen 

med utdannede lærere. I dag er det 116 elever på skolen – 61 gutter og 55 jenter. 



9 
 

Centralkirken har gitt uttrykk for at det er ønskelig at jenter prioriteres da de oftest slutter 

tidligst. Garjay School har greid å få til ca like mange jenter som gutter. 

 

I 2021 har Garjay Memorial Church og Centralkirken Oslo signert en forlengelsesavtale 

på Vennskap Liberia fra 2021 til 2026. Vennskapsavtalen ble signert elektronisk da ingen 

fra Norge, d.v.s. Misjonsselskapet, har reist til Liberia i 2021.  

 

Vennskapsavtalen ble også signert med seremoni i gudstjenesten i Garjay Memorial 

Church i mars 2022 med Tove Odland til stede fra Centralkirken, og representanter fra 

Metodistkirkens ledelse i Liberia, blant andre tilsynspresten. Fra Grand Bassa county 

(fylket Garjay ligger i) var Jonathan Kaipay med. Jonathan som tidligere var leder i 

Metodistkirken og viktig ved etableringen av vennskapsavtalen mellom Garjay og 

Centralkirken, er nå senator i parlamentet og representerer Grand Bassa. 

 

Centralkirken vil sende 5000 USD om kort tid til bygging av Conference Hall for St. 

John River District (SJRD) som bygges på Camphor Mission. Dette er viktig for hele 

SJRD. I vennskapsavtalen er ett av punktene at Centralkirken også vil støtte prosjekter 

andre steder i SJRD enn Garjay. Centralkirken støttet Conference Hall med 25 000 USD 

i 2020. Egentlig var planen 30 000 USD men 5000 USD ble omgjort til tiltak mot korona 

i SJRD i stedet. Nå sendes 5000 USD som planlagt. 

 

Misjonsutvalget mener det er viktig at Centralkirken har et «Liberiahjørne» eller 

tilsvarende slik at informasjon om vennskapsavtalen og kontakten med Garjay formidles 

til hele menigheten. Etter ombygging i Centralkirken i 2021 har Misjonsutvalget 

engasjert seg sammen med andre i Centralkirkens ledelse for hvordan det kan gjøres på 

en god måte og i samsvar med annet informasjon- og opplysningsarbeid. 

 

I 2021 kom det inn kr 131.100 kr i bidrag fra faste givere og kollekter i 2021 til 

«Vennskap Liberia»-kontoen. Kostnadene til skolestipend for elever ved Garjay skole 

har Centralkirken forpliktet seg på, dvs ca 85.000 kr per år framover. I tillegg støtter 

Centralkirken andre prosjekter, både i Garjay og i St.John River District. Det trengs flere 

faste givere til «Vennskap Liberia». Meld fra til Centralkirkens kontor hvis du ønsker å 

bidra på denne måten. Denne måten å gi støtte på kommer også inn under ordningen for 

gaver med skattefradrag. 

 

Barne- og ungdomsrådet 
 
Barne- og ungdomsrådet besto i 2021 av Henrik Kiil Blomhoff (leder), Martin Blomhoff 

Holm (økonomiansvarlig), Bente Westad (BlesSing), Bjørn Neef (TacoTweens), Vigdis 

Patzke (#Påfyll), Marianne Munz (prest), Helle Kristiansen (barne- og ungdomsarbeider) 

og Cecilie Stokken (menighetens representant).  

 

Det ble avholdt 3 BUR-møter i løpet av året, i tillegg til årsmøtet 29.08.21. 
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BUR har hovedansvar for de årlige arrangementene juleverksted i desember og 

juletrefest i januar, i tillegg til medansvar for aktivitetene i underavdelingene. Følgende 

underavdelinger har vært aktive i 2021: Søndagsskolen, BlesSing, TacoTweens, #Påfyll 

og konfirmantarbeidet. I tillegg ble Student + reetablert på nyåret 2022.  

 

Også året 2021 bar preg av korona-pandemien. Som for mange andre har Centralkirkens 

barne- og ungdomsaktiviteter vært sterkt preget av denne pandemien. De fleste 

aktivitetene krever normalt fysisk oppmøte, og det har derfor vært begrenset med tilbud 

flere perioder dette året. Likevel har det, takket være god innsats fra både unge og 

voksne, blitt gjennomført flere samlinger med fysisk oppmøte der det har vært mulig.  

 

Grunnet pandemien ble dessverre juleverkstedet og juletrefesten også dette året avlyst. 

Det ble imidlertid gjennomført fine arrangementer istedenfor med juletrefest på zoom og 

et meget vellykket påskeverksted i samarbeid med metodistkirken på Bjølsen.  

 

I høstferien ble det også arrangert en ungdomstur til Strand leirsted i Sandefjord. Dette 

var en meget vellykket leir med felleskap og morsomme aktiviteter.  

 

Videre følger en kort oppsummering fra de ulike underavdelingene: 

 

TacoTweens er et tilbud for de mellom 9 og 14 år i Centralkirken. Også 2021 har vært 

preget av restriksjoner for sosiale sammenkomster, men vi har likevel klart å møtes flere 

ganger. Vi har gått på skøyter på Bogstadvannet, hatt sommeravslutning med piknik i 

Frognerparken, og dratt på fire dagers høstleir til Sandefjord. Ellers har det også vært 

noen digitale samlinger, blant annet Lys våken i april. 

 

Blessing er Centralkirkens barne og ungdomskor. Grunnet korona ble det kun øvinger 

og opptredener på høsten. Det ble 3 helger med øvelse og påfølgende sang på 

gudstjeneste. Vi er i dag 10 aktive barn/ungdommer i koret og har 4 voksenledere. 

 

#Påfyll er et tilbud for ungdommer fra konfirmasjonsalderen og opp til unge voksne. 

Vanligvis har vi samlinger i Centralkirken hver andre fredag i mnd. Vi starter med 

andakt, lovsang og bønnevandring. Etterpå blir det pizza og vi spiller spill sammen. 

Grunnet korona har det dette året variert mellom fysisk oppmøte og digitale møter.  

Høydepunktet i løpet av året var Megazone og Peppes pizza. 

 

På høsten startet Marianne Munz sin nye stilling som prest i Centralkirken. Vi er utrolig 

takknemlige for det arbeidet Marianne har bidratt med i sin rolle som barne- og 

ungdomsarbeider. Gjennom mange år har hun vært en fantastisk ressurs i barne- og 

ungdomsarbeidet og vi er veldig glade for at kirken får beholde hennes kompetanse, samt 

gode humør og engasjement videre.  

 

Selv om 2021 var et år utenom det vanlige er det svært gledelig å se at mange barn og 

unge fortsatt prioriterer Centralkirkens samlinger og aktiviteter. Det er tydelig at dette er 

en viktig samlingsarena for mange, og det gleder at vi igjen kan få arrangere jevnlige 

fysiske møter utover året 2022.  
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Til slutt vil vi takke vår barne- og ungdomsarbeider, alle frivillige i barne- og 

ungdomsarbeidet, alle foreldre, besteforeldre, tanter og onkler som stiller opp på ulikt 

vis. Det er deres engasjement som har gjort det mulig å fortsatt kunne tilby aktiviteter i 

denne vanskelige perioden. Vi setter stor pris på at alle i menigheten tar så godt imot 

barna og ungdommene, lar dem få prøve seg, lar dem få lov til å ta plass og være seg 

selv. Det er det trosopplæring handler om.  

 

 

Personalutvalget 
 
Personalutvalget, som har et ansvar for de ansatte i menigheten, har i perioden løpende 

vurdert hvordan restriksjonene ved koronapandemien har påvirket de ansattes 

arbeidsoppgaver. Ved strenge begrensninger er det positivt å konstatere at de ansatte har 

sett muligheter for tilpasninger av sine oppgaver, samtidig som nye oppgaver er utført. 

Bruk av hjemmekontor, digitale møter og ulike nye vaktmesteroppgaver er tilpasninger 

som er gjennomført. Ut fra en helhetsvurdering har det ikke derfor ikke vært 

permitteringer, i likhet med den sentrale bestemmelsen om at prester og diakoner ikke 

skulle permitteres. Da restriksjonene ble mindre strenge og til slutt opphevet, ble 

arbeidsoppgavene mer som tidligere, med praktiske tilpasninger.  

  

Ola Westad har vært menighetens prest og daglig leder gjennom hele perioden. Marianne 

Munz ble ønsket velkommen som prest august 2021, etter fullført studieløp på MF. Hun 

har de siste årene hatt deltidsstilling som barne- og ungdomsarbeider. 

Inger Bærum har vært kontorsekretær i hele perioden.  

Begge prestene og kontorsekretæren er i 100 % stillinger.  

Kåre Øgreid er musikkmedarbeider i 40 % stilling og Helle Kristiansen er menighetens 

barne- og ungdomsarbeider i 25 % stilling. 

 

Da menighetens barne- og ungdomsarbeid er et strategisk viktig felt, og på grunn av 

arbeidsomfanget, bestemte menighetsrådet å ansette en ekstra barne- og 

ungdomsarbeider. Stillingen er utlyst og informert om i relevante målgrupper, men 

foreløpig er stillingen ikke besatt. 

 

Natalia Hanphongkun Bendu har hatt foreldrepermisjon fra mai 2021til mai 2022 fra 

stillingen som vaktmester. I permisjonstiden har Per Tonne vikariert for henne.  

Kaja Ng Langdal har vært vaktmester i hele perioden, mens Nora Ng Langdal sluttet 

sommeren 2021. Stillingen som vaktmester ble derfor utlyst. Jonas Zhi Wen Ng Langdal 

ble ansatt og begynte i midten av september 2021.  

Vaktmesterne har anslagsvis hatt hver sin 30 % stilling. 

 

Utvalget har bestått av Johan Tore Solberg (leder), Gudrun Barlund Broback, Thor 

Hansen, Marianne Dahl Linnsund, Henrik Kiil Blomhoff, Åse Karen Mortensen og Arild 

Aaserød. Ola Westad møter også i utvalget.  

 

Personalutvalget vil takke alle ansatte for flott innstilling og godt utført arbeid i en tid 

med ulike restriksjoner der oppgaver og rammer stadig er blitt endret.  

Takk for innsatsen! 
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Diakoniutvalget 
 
Diakoniutvalget har i 2021 bestått av Reidun Larsen (leder), Mayen Svendsen, Bente 

Westad, Inger Bærum, Tove Odland og Ayfer Ingebrigtsen.  

 

Arbeidet i diakoniutvalget har, som resten av arbeidet i kirken, vært påvirket av korona- 

situasjonen og restriksjonene i Oslo. De fleste ordinære aktiviteter ble avlyst etter hvert 

som restriksjonene økte. Gudstjeneste med seniorlunsj som pleier å bli arrangert i 

januar/februar ble avlyst, likeledes en dagstur for seniorene våren 2021. 

Diakonikomiteen planla å arrangere et treff i kirken for eldre, enten før eller etter 

sommeren, men også dette ble avlyst.  

 

Diakoniutvalget har en viktig plass i menigheten og diakoniutvalget ønsker å arbeide 

blant barn, unge, voksne og eldre. Arbeidet blant de eldre vektlegges og besøkstjenesten 

er viktig for diakonien i kirken. Menigheten har mange aktive besøkere som sammen 

med menighetens prester ivaretar denne tjenesten, men også besøkstjenesten har vært 

påvirket av koronarestriksjonene i 2021.  

 

Også dette året var vi utfordret til å ha kontakt med menighetens eldre per telefon, og 

dette er en oppgave som blant annet diakoniutvalget har engasjert seg i. Mange har vært 

takknemlige for å få en telefon og det er godt å bli husket og å snakke med noen. 

Diakoniutvalget er oppmerksomme på at det fremdeles er behov for kontakt og 

viktigheten av å informere om vi vet om noen som trenger å få en telefon. 

Diakoniutvalget sendte personlig påskekort til de eldre i menigheten påsken 2021 og 

dette tiltaket ga mange positive tilbakemeldinger.  

 

Det ble arrangert dåpstreff 30. Oktober 2021 i Centralkirken hvor alle barn som var døpt 

i 2012 – 2013 ble invitert til kirken sammen med sin familie. Vi var 34 til stede på 

dåpstreffet hvor vi hadde samling og samtale rundt døpefonten med diakon Tove Odland, 

og senere hadde Marianne Munz søndagsskole. Det var populær bevertning med pølser 

og sjokoladekake. Diakoniutvalget vurderer dåpstreffet som et viktig tiltak og foreslår at 

det arrangeres dåpstreff i kirken annet hvert år.  

 

Utdelingen av juleblomster til de eldre i kirken ble gjennomført i 2021 etter avlysning 

sist år. Blomsterutdelingen er en verdifull oppgave som gir mye glede både for givere og 

mottakere, og alle blomstene ble levert ved hjelp av stor innsats fra prestene og 

enkeltpersoner i utvalget. 

 

Diakoniutvalget ble høsten 2020 utfordret til å organisere servering av en enkel 

middagsrett på myldredagen hver tirsdag til menighetens konfirmanter og øvrige barn 

og unge. Diakoniutvalget var positive til denne forespørselen og lagde mat fram til 

matserveringen midlertidig ble avsluttet på grunn av nye restriksjoner. Diakoniutvalget 

ønsker å engasjere seg i dette tiltaket igjen i 2022.  

 

Damens torsdagsaften, det tverrkulturelle samlingspunktet for kvinner hvor matlaging 

og deling fra hverandres liv er viktig, er midlertidig utsatt, men ønsker å starte opp igjen 

når mulighetene er der.  
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Kirkevergeutvalget 
 
Kirkevergeutvalget har bestått av: Geir Kristiansen (leder), Egil Borchgrevink, Solveig 

Lunde Holbek, Liv Kirstine Mortensen, Sebastian Patzke, Kjell Magne Russnes, Egil 

Ragnar Svendsen. 

 

Hovedoppgaven for komiteen er å sørge for at lokaler og utstyr holdes i orden og 

ettersees. 

Solveig Lunde Holbek har hatt ansvar og oppfølging av våre vaktmestere og det avholdes 

særskilte møter med disse. Våre vaktmestere gjør en bra innsats og har mange 

arbeidsoppgaver med hovedvekt på renhold og orden i alle kirkens lokaler. 

Mange av våre oppgaver har vært i sammenheng med ombyggingen av våre lokaler slik 

som rydding.  

Det er mange mindre vedlikeholdsoppgaver som må utføres gjennom året, og 

kirkevergeutvalget vil som tidligere oppfordrer alle som har noen praktiske sider, være 

seg på snekker-, maler-, håndarbeidsfronten eller andre gaver de tror vi kan dra nytte av, 

til å melde seg. 

Våre lokaler er i god stand og er godt tilrettelagt for menighetens aktiviteter. 

  
 

Forvaltningsutvalget 
 

Forvaltningsutvalget har bestått av Gard Kjølholdt (leder), Tom Svenningsen, Kristoffer 

Røed, Bjørn Bjøro, Kjersti Dahl, Martin Blomhoff Holm og Rita Vigdis Hansen.  Inger 

Bærum er utvalgets sekretær. 

 

Centralkirkens driftsregnskap for 2021 viser et underskudd på ca. 3 millioner kr. Dette 

underskuddet finansieres fra menighetens investeringsmidler. Årets resultat etter 

fratrekk av driftsunderskudd er ca. 8,5 millioner. Størrelsen på underskuddet før 

finanspostene er ca. 100.000 kr mer enn i fjor. Variasjonen i investeringsporteføljen kan 

svinge fra år til år, og dette viser betydningen av en stabil og bærekraftig givertjeneste 

som menigheten og utvalget i liten grad klarer å oppfylle. 

 

Gaveinntektene til drift var totalt ca. 900.000. kr. Dette er en liten nedgang fra i fjor, men 

da inneholdt gavene også en enkeltgave på 100.000 kr til høstoffer, og en øremerket gave 

på 50.000. Nivået på gaveinntektene viser at det fortsatt er en god del arbeid igjen på 

dette området før vi er på det nivået vi burde være.  I tillegg kommer blant annet midler 

samlet inn gjennom misjonsmessa og vennskap Liberia. Til sammen utgjør innsamlede 

midler til disse to formålene i 2021 391.100 kr. 

 

Bevilgningene fra fondene i 2021: Det var ingen utdeling fra fondene i året 2021. 

 

De samlede midler Centralkirken hadde til forvaltning etter salget av eiendommene i 

2005 utgjorde ca. 104 millioner kroner innbefattet menighetens tidligere fondsmidler og 
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bankkonto. Midlene investeres i ulike aktivagrupper, som bank, aksje- og 

obligasjonsfond, fast eiendom og lignende etter forslag fra ulike profesjonelle aktører, 

og med en avkastningsgrad betydelig høyere enn bankrenten. 

 

De etiske sidene ved de ulike investeringsalternativer er tatt opp med våre rådgivere og 

det er menighetsrådets oppfatning at midlene ikke er investert i virksomheter som ikke 

er etisk- eller miljømessig forsvarlige, eller som bryter menneskerettighetene. Det er en 

klar målsetting at midlene heller ikke i fremtiden skal investeres i den type virksomhet, 

og utvalget søker å følge de reglene Opplysningsvesenets fond (Den norske kirkes fond) 

har for sine plasseringer. 

 

Etter revisors anvisning er porteføljen vurdert ut fra regler om forsiktig regnskapsførsel 

slik at mange av plasseringene er regnskapsført til verdien de hadde da de ble kjøpt. 

Aksjer og andre børsnoterte plasseringer er bokført til markedsverdi. 

Over 50 prosent av Centralkirkens kapital er fortsatt plassert i eiendom, med de fordeler 

og ulemper dette innebærer. Totalt sett er vi allikevel mindre avhengig av utviklingen i 

eiendomsmarkedet enn vi var før salget av menighetens eiendommer. 

 

Finanskrisen har medført at markedsverdiene i 2008 sank, men de er hentet inn igjen. 

Etter menighetens årlige forbruk av finansinntekter er den antatte markedsverdien ved 

utløpet av 2021 ca. 162 millioner. Det er første gang den antatte markedsverdien er 

høyere enn verdien skulle ha vært med inflasjonsjustering i forhold til realverdien i 2005. 

Det er nå ca. 10 millioner over. Utvalget har et langsiktig perspektiv på investeringene 

og holder det for sannsynlig at markedsverdien av plasseringene vil stige i verdi i løpet 

av de nærmeste årene.  

 

Avkastningsgraden fremover er avhengig av svingningene i finansmarkedet og ikke 

minst den risikoprofil porteføljen har. Det gjøres også et langsiktig og systematisk 

arbeide for å samle større deler av porteføljen i færre og større fond og andre 

investeringer, som kan bidra til å gi større grad av forutsigbarhet. Det er likevel ikke slik 

at denne strategien fritar menigheten selv for ansvar og valg i forhold til hvordan midlene 

skal plasseres eller i seg selv gir større sikkerhet for avkastning. 

 

Totalt skulle avkastningen fra investeringsporteføljen økt det opprinnelige beløpet på 

104 millioner i 2005 til ca. 223 millioner i 2021. Av dette har menigheten brukt over 61 

millioner på egen drift og avsetninger til interne fond slik at det reelle beløpet 

menigheten har i 2021 er ca. 162 millioner. Det opprinnelige beløpet på 104 millioner i 

2005 tilsvarer ved vanlig konsumprisøkning 152 millioner i 2021. Etter uttak til eget 

forbruk er vår kapital altså 10 millioner større enn konsumprisøkningen i samme periode. 

Størrelsen på uttak til drift er sammen med manglende gaveinntekter en stor utfordring 

for menigheten med tanke på å opprettholde fondsmidlene på et slikt nivå et det kan 

finansiere en ny kirkebygning når det måtte være aktuelt. Tomtepriser og byggepriser 

har steget vesentlig mer enn konsumprisindeksen. 
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I samsvar med lover og regler  
 

I samsvar med regnskapslovens § 3-3 bekreftes det at forutsetningen om fortsatt drift er 

til stede og denne forutsetningen er lagt til grunn ved utarbeidelsen av regnskapet.  

Vi mener at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av menighetens eiendeler og gjeld, 

finansielle stilling og resultat.  

 

Aktiviteten medfører ikke forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre 

miljø. Kirken har som mål å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom 

kvinner og menn, og har innarbeidet en policy som tar sikte på at det ikke forekommer 

forskjellsbehandling grunnet kjønn.  

 

Arbeidsmiljøet anses som godt. Det har ikke blitt rapportert om skader eller ulykker på 

arbeidsplassen.  

 

Oslo, i mai 2022  

Jan Arild Holbek, Reidun Larsen, Tove Odland, Ola Westad, Bjørn Sivert Broback, 

Marianne Dahl Linnsund, Giulia Garofoli-Tjikkom, Johan Tore Solberg, Dagfinn Matre, 

Sindre Tønnessen Tokheim, Dagfinn Myhre, Paal Lunde, Henrik Kiil Blomhoff, Johan 

Tore Solberg, Gard Kjølholdt, Geir Kristiansen  

 


